


FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 1 de 2

Nota de Empenho N°6945/2024

| | | | | |
|--------------------|---|-------------------------------------|-----------------------|----------------------|
| ÓRGÃO | : 04 | : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO | Nº AC | : 2024/4903 |
| UNIDADE | : 102 | : Fundo de Reaparelhamento Judicial | Emissão | : 17/06/2024 |
| PROJ/ATIV./OP.ESP. | : 02.331.1421.8657 | : Assistência Médica e Odontológica | Tipo | : Ordinário |
| RUBRICA | : 3.3.90.30.09.00.00.00 | : MATERIAL FARMACOLOGICO | | |
| DOTAÇÃO | : 329 | : Aquisição de medicamentos | Reserva | : 2024 / 7968 |
| RECURSO | : 1759 | : Recursos Próprios FRJ e FRC | Processo Ini. | : PA-PRO-2024/00574 |
| DESTINAÇÃO | : 1800000 | : Livre (SIAFE 0000.18.0000000) | Processo | : PA-PRO-2024/00574 |
| Licitação Nº | 2024/90016 | Modalidade | Dispensa de Licitação | Convênio Contrato |
| CREDOR | : NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO(455239) | CNPJ | : 49.882.364/0001-31 | |
| ENDEREÇO | : , - | I.E. | : | |
| TELEFONE / FAX | : - | Cidade | : NATAL | |
| CONTA BANCÁRIA | : | Estado | : RN | |

Descrição: Aquisição de Medicamentos

| Item | Qty | Unidade | Especificação | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----|---------|--|----------------|-------------|
| 1 | 10 | CAIXA | ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO TAMPONADO (CAIXA 30 COMPRIMIDOS) - Unidade | 4,00 | 40,00 |
| 2 | 3 | Caixa | CLORIDRATO DE ORFENADRINA, DAPIRONA SÓDICA, CAFEINA ANIDRA (CAIXA 240 COMPRIMIDOS) - | 50,00 | 150,00 |
| 3 | 2 | Caixa | PARACETAMOL 750 MG (CAIXA 200 COMPRIMIDOS) - | 40,00 | 80,00 |
| 4 | 200 | Unidade | BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + PARACETAMOL 500MG - Unidade | 1,10 | 220,00 |
| 5 | 200 | Unidade | ONDANSETRONA SUBLINGUAL - | 1,50 | 300,00 |
| 6 | 300 | AMP | Dipropionato de betametasona, fosfato de betametasona-DIPROSPAN (Ampola de 1ml) - | 5,00 | 1.500,00 |
| 7 | 20 | Caixa | CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG (ALLEGRA)-embalagem com 10 comprimidos - | 12,00 | 240,00 |
| 8 | 20 | CAIXA | Cloridrato de Fexofenadina 60MG + 120MG Cloridrato de pseudoefedrina (Allegra D) - CAIXA com 10 comprimidos. - | 58,00 | 1.160,00 |
| 9 | 7 | CAIXA | CAPTOPRIL 25mg (CAPOTEN) - cartela com 30 comprimidos. - | 4,00 | 28,00 |
| 10 | 16 | CAIXA | NIFEDIPINO 20MG (ADALAT-OROS) em embalagem c/ 15 comprimidos. - | 3,70 | 59,20 |
| 11 | 300 | UND | DAPIRONA SÓDICA 1G COMPRIMIDO - | 0,70 | 210,00 |
| 12 | 200 | Unidade | PREDNISOLANA 40MG - | 0,82 | 164,00 |
| 13 | 120 | UND | Issulfato de Clopidogrel - | 0,40 | 48,00 |

| | | |
|---|---------------------------------|----------|
| | Valor Total | 4.199,20 |
| Quatro Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: | por Empenho | |
| LOCAL DE ENTREGA: | RUA ALMIRANTE BARROSO 3089 | |
| PRAZO DE ENTREGA: | | |
| DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO: | SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS | |
| CONTROLE ORÇAMENTÁRIO | | |
| SALDO ANTERIOR: | 186.820,65 | |
| VALOR EMPENHO: | 4.199,20 | |
| SALDO ATUAL: | 182.621,45 | |



T:JPAPRO202400574V03



| | | | | |
|--------------------|---|-------------------------------------|-----------------------|----------------------|
| ÓRGÃO | : 04 | : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO | Nº AC | : 2024/4903 |
| UNIDADE | : 102 | : Fundo de Reaparelhamento Judicial | Emissão | : 17/06/2024 |
| PROJ/ATIV./OP.ESP. | : 02.331.1421.8657 | : Assistência Médica e Odontológica | Tipo | : Ordinário |
| RUBRICA | : 3.3.90.30.09.00.00.00 | : MATERIAL FARMACOLOGICO | | |
| DOTAÇÃO | : 329 | : Aquisição de medicamentos | Reserva | : 2024 / 7968 |
| RECURSO | : 1759 | : Recursos Próprios FRJ e FRC | Processo Ini. | : PA-PRO-2024/00574 |
| DESTINAÇÃO | : 1800000 | : Livre [SIAFE 0000.18.000000] | Processo | : PA-PRO-2024/00574 |
| Licitação Nº | 2024/90016 | Modalidade | Dispensa de Licitação | Convênio Contrato |
| CREDOR | : NAYARA NORONHA FERNANDES FILOMENO(455239) | | CNPJ | : 49.882.364/0001-31 |
| ENDEREÇO | : , - | | I.E. | : |
| TELEFONE / FAX | : - | | Cidade | : NATAL |
| CONTA BANCÁRIA | : | | Estado | : RN |

| | | |
|---|---------------------------------|----------|
| | Valor Total | 4.199,20 |
| Quatro Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos | | |
| FORMA DE PAGAMENTO | por Empenho | |
| LOCAL DE ENTREGA: | RUA ALMIRANTE BARROSO 3089 | |
| PRAZO DE ENTREGA: | | |
| DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO: | SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS | |
| CONTROLE ORÇAMENTÁRIO | | |
| SALDO ANTERIOR: | 186.820,65 | |
| VALOR EMPENHO: | 4.199,20 | |
| SALDO ATUAL: | 182.621,45 | |

FRANCE CORREA RIBEIRO
Emitente/Usuário

MAURICIO CRISPINO GOMES
Ordenador de Despesa



TJPA PRO 2024 00574 V03

